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WIADOMOŚCI  

 

NieKongres Animatorów Kultury 
Trwają przygotowania do pierwszego, ogólnopolskiego spotkania animatorów kultury. 
Zaproszenie kierowane jest do wszystkich, którzy chcą rozmawiać o kondycji i roli animacji 
kultury w Polsce.  

Więcej: http://www.platformakultury.pl/artykuly/125936-niekongres-animatorow-kultury.html 

 

Wolontariat w Szlachetnej Paczce 
Trwa nabór wolontariuszy do projektu Szlachetna Paczka. Termin nadsyłania zgłoszeń mija 
15 października 2013 r.  

Więcej: http://www.szlachetnapaczka.pl/ 

 

Adoptuj zwierzaka 
Odwiedź stronę Braci Mniejszych. Codziennie pojawiają się na niej nowe ogłoszenia  
o możliwości adopcji. 

Więcej: http://www.braciamniejsi.com.pl/ 

NABORY WNIOSKÓW, KONKURSY GRANTOWE  

 

Obywatele dla Demokracji 
Do 15 października 2013 r. przyjmowane będą zgłoszenia w pierwszej edycji konkursu 
Obywatele dla Demokracji. Składać można projekty z zakresu partycypacji publicznej, 
kontroli obywatelskiej, zwalczania dyskryminacji, przeciwdziałania wykluczeniu oraz te 
skierowane do dzieci i młodzieży. 

więcej: http://www.ngofund.org.pl/ 

KURSY  

 

Akademia Liderów Opinii 
Rusza III edycja projektu Akademia Liderów Opinii. Inicjatywa skierowana jest do młodych 
Polaków, którzy chcą być aktywni w życiu publicznym. W kursie można uczestniczyć także 
metodą online. Wykłady odbywają się w Katowicach, Częstochowie i Warszawie. 

Więcej: http://slaskie.ngo.pl/wiadomosc/916953.html 
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BUSKO-ZDRÓJ  

 

Ogólnopolski Przegląd Fotograficzny „Ponidzie 2013”. 
Ruszyła kolejna edycja Ogólnopolskiego Przeglądu Fotograficznego „Ponidzie”. Po raz XVII 
Busko-Zdrój stanie się stolicą fotografii. Organizatorzy zapraszają wszystkich chętnych do 
wzięcia udziału w tym niebywałym wydarzeniu. Prace prezentowane będą na przełomie 
grudnia 2013 i stycznia 2014 roku. 

Więcej: http://www.busko.pl/pl/aktualnosci-pl.html  

 

Konkurs wokalny dla dzieci i młodzieży 
Do 25 października wokaliści z Gminy Busko-Zdrój mogą zgłaszać się do udziału w XIX 
Międzynarodowym Festiwalu Piosenkarzy Dziecięcych i Młodzieżowych im. Henryka 
Morysa. Impreza rozpocznie się 22 listopada. Celem festiwalu jest popularyzowanie kultury 
muzycznej wśród dzieci i młodzieży. 

Więcej: http://www.busko.pl/pl/aktualnosci-pl/4414-konkurs-wokalny-dla-dzieci-mlodziezy.html  
 

CIEKOTY  

 

Dziedzictwo, wiedza, dobre praktyki, wyzwania  
„Dziedzictwo kulturowe wsi świętokrzyskiej i północnego Podkarpacia - wiedza, dobre 
praktyki, wyzwania” – to temat konferencji, która 25-26 października 2013 r. odbędzie się 
w Centrum Konferencyjnym Szklany Dom w Ciekotach. 

Więcej: http://swietokrzyskie.ngo.pl/wiadomosc/914954.html  
 

KIELCE  

 

Nabór do Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Kielcach 
Rozpoczął się nabór kandydatów do Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego  
w Kielcach na lata 2013 – 2015 r. Zarząd Powiatu w Kielcach planuje powołanie 12 – 
osobowej Rady już w październiku.  

Więcej: http://www.powiat.kielce.pl/wiadomosci/6436-nabor-do-rady.html  

 

Standardy III sektora w Kielcach 
Wsparcie szkół i rodzicielstwa zastępczego przez organizacje pozarządowe było głównym 
tematem seminarium regionalnego „ProNGO - standardy III sektora” w Kielcach. Ponad 60 
osób wspólnie dyskutowało o udziale organizacje pozarządowe w organizowaniu pieczy 
zastępczej i prowadzeniu małych szkół. 

Więcej: http://swietokrzyskie.ngo.pl/wiadomosc/916207.html  
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Rusza Szkoła Menagera Projektu 
Trwa rekrutacja na bezpłatne warsztaty „Szkoła Menagera Projektu”. Program obejmuje 60 
godzin zajęć, doradztwo prawne, księgowe i marketingowe oraz możliwość uczestniczenia 
w dwudniowym wyjeździe studyjnym. Przedsięwzięcie adresowane jest do przedstawicieli 
podmiotów ekonomii społecznej, spółdzielni socjalnych, organizacji pozarządowych, 
instytucji rynku pracy, instytucji pomocy i integracji społecznej. 

Więcej: http://swietokrzyskie.ngo.pl/wiadomosc/916391.html  
 

OPATÓW  

 

Konsultacje „Programu współpracy”  
Tylko do 10 października zgłaszać można uwagi i opinie dotyczące „Programu współpracy 
powiatu opatowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2014 rok”. Zarząd Powiatu w Opatowie 
do udziału w konsultacjach zaprasza przedstawicieli organizacji pozarządowych oraz 
podmiotów działających w sferze pożytku publicznego. 

Więcej: http://www.opatow.pl/  
 

STASZÓW  

 

 Staszowski Ośrodek Integracji i Wspierania Przedsiębiorczości 
Ruszył Staszowski Ośrodek Integracji i Wspierania Przedsiębiorczości, który stanowi bazę 
lokalową dla przedsiębiorców zrzeszonych w Staszowskiej Izbie Gospodarczej oraz młodych 
ludzi działających przy Fundacji Aktywizacji i Rozwoju Młodzieży. Jest to również miejsce dla 
osób poszukujących informacji na tematy związane z prowadzeniem działalności 
gospodarczej, ekonomiczne, czy prawne. 

Więcej: http://www.staszow.pl/index.php?option=com_content&view=article&id=3682:nowe-moliwoci-dla-
modziey-i-przedsibiorcow-&catid=81:inwestycje-pozostae&Itemid=144  
 

WŁOSZCZOWA  

 

Bezpłatne szkolenie z księgowości  
Lokalny Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej we Włoszczowie przyjmuje zgłoszenia na 
październikowe szkolenie „Księgowość w podmiotach ekonomii społecznej”.  
W czterodniowym szkoleniu mogą wziąć udział osoby bezrobotne zainteresowane 
działalnością w obszarze ekonomii społecznej oraz przedstawiciele podmiotów ekonomii 
społecznej z powiatu jędrzejowskiego i włoszczowskiego.  

Termin szkolenia: 7-8 października (godz. 15-20), 14-15 października (godz. 15-20) 

Więcej: http://swietokrzyskie.ngo.pl/wiadomosc/915865.html  
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WIADOMOŚCI PORTALU NGO.pl  

 

Diagnoza nie kojarzy się dobrze  
Badania Fundacji Pole Dialogu pozwalają lepiej zrozumieć, czemu niewielkie organizacje 
lokalne nie darzą diagnozy wielkim sentymentem. 

Więcej:  http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/914615.html 

 

Działania artystyczne nie potrzebują diagnozy 
Czy diagnoza obowiązuje każdą organizację? Według mnie – nie. Diagnozą nie muszą być 
poprzedzone niektóre działania artystyczne – czytamy na portalu NGO.pl. 

Więcej: http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/914582.html 

INFORMACJE FINANSOWO-KSIĘGOWE  

 

Obowiązki księgowego organizacji pozarządowej  
Podstawą dobrej współpracy księgowości i zarządu organizacji pozarządowej jest nie tylko 
wzajemne zaufanie, ale także jasny podział obowiązków i wiedza o tym, kto za co 
odpowiada. Przepisy nie regulują dokładnie tego, co księgowy, księgowa muszą robić – to 
zależy od ustalonego zakresu obowiązków. 

Więcej: http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/916444.html 

 

Do 15 października 2013 r. należy wysłać deklarację i raporty za ubezpieczonych od 
wynagrodzeń wypłaconych w miesiącu wrześniu 2013 r. W tym terminie należy zapłacić 
również należne składki na ubezpieczenie społeczne, zdrowotne, FP. 

 

 

Do 21 października 2013 r. należy wpłacić miesięczną zaliczkę na podatek dochodowy od 
osób fizycznych za miesiąc wrzesień 2013r.  – PIT 4 oraz PIT 8 (podatek ryczałtowy – umowy 
poniżej 200 zł). 

Do 25 października 2013 r. należy złożyć deklarację VAT 7 oraz zapłacić należny podatek 
VAT za miesiąc wrzesień 2013 r. 

INWENTARYZACJA 

Inwentaryzacja 

Organizacja ma obowiązek przeprowadzać okresowo spis z natury składników majątku. 

Prace inwentaryzacyjne powinny rozpocząć się najwcześniej 1 października, a zakończyć 

najpóźniej 15 stycznia następnego roku. Inwentaryzację można podzielić na 3 podstawowe 

etapy: 

 wydanie przez zarząd organizacji lub dyrektora biura (jeśli ma takie uprawnienia 
nadane uchwałą zarządu) zarządzenia wewnętrznego powołującego komisję 
inwentaryzacyjną;  

 przeprowadzenie inwentaryzacji - przygotowanie oświadczeń wstępne i końcowe 
osób odpowiedzialnych materialnie, arkuszy spisów z natury oraz protokołów 
inwentaryzacyjnych, załączniki do arkuszy spisowych, protokoły wyceny zapasów, 
sprawozdania zespołów spisowych z przebiegu i wyników inwentaryzacji, 
sprawozdań lub protokołów kontroli inwentaryzacji; 

 ustalenie i rozliczenie różnic na podstawie zestawienia zbiorczego spisu z natury, 
zestawienia różnic inwentaryzacyjnych, zestawienia kompensat niedoborów  

http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/914615.html
http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/914582.html
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i nadwyżek, wyjaśnienia osób odpowiedzialnych materialnie, decyzje kierownika 
jednostki, polecenia księgowania dotyczące ujęcia w ewidencji rozliczenia różnic 
inwentaryzacyjnych.  

Zgodnie z ustawą o rachunkowości wyróżniamy następujące metody inwentaryzacji: 

 spis z natury; 

 potwierdzenie sald otrzymane od kontrahentów; 

 weryfikacja poprzez porównanie danych ksiąg rachunkowych z odpowiednimi 
dokumentami. 

Zgodnie z wymogami art. 26 ustawy o rachunkowości jednostka na ostatni dzień każdego 

roku obrotowego przeprowadza inwentaryzację: 

1. aktywów pieniężnych (z wyjątkiem zgromadzonych na rachunkach bankowych), 
papierów wartościowych w postaci materialnej, rzeczowych składników aktywów 
obrotowych, środków trwałych oraz nieruchomości zaliczonych do inwestycji, 
a także maszyn i urządzeń wchodzących w skład środków trwałych w budowie - 
drogą spisu ich ilości z natury, wyceny tych ilości, porównania wartości z danymi 
ksiąg rachunkowych oraz wyjaśnienia i rozliczenia ewentualnych różnic; 

2. aktywów finansowych zgromadzonych na rachunkach bankowych lub 
przechowywanych przez inne jednostki, w tym papierów wartościowych w formie 
zdematerializowanej, należności, w tym udzielonych pożyczek, oraz powierzonych 
kontrahentom własnych składników aktywów - drogą otrzymania od banków 
i uzyskania od kontrahentów potwierdzeń prawidłowości wykazanego w księgach 
rachunkowych jednostki stanu tych aktywów oraz wyjaśnienia i rozliczenia 
ewentualnych różnic; 

3. środków trwałych, do których dostęp jest znacznie utrudniony, gruntów oraz praw 
zakwalifikowanych do nieruchomości, należności spornych i wątpliwych,  
a w bankach również należności zagrożonych, należności i zobowiązań wobec osób 
nieprowadzących ksiąg rachunkowych, z tytułów publicznoprawnych, a także 
aktywów i pasywów niewymienionych w poprzednich punktach oraz 
wymienionych w poprzednich punktach, jeżeli przeprowadzenie ich spisu z natury 
lub uzgodnienie z przyczyn uzasadnionych nie było możliwe - drogą porównania 
danych ksiąg rachunkowych z odpowiednimi dokumentami i weryfikacji wartości 
tych składników. 

Zgodnie z art. 26 ust. 3 termin i częstotliwość inwentaryzacji, określone w ustawie, uważa 

się za dotrzymane, jeżeli inwentaryzację: 

1. składników aktywów - z wyłączeniem aktywów pieniężnych, papierów 
wartościowych, produktów w toku produkcji oraz materiałów, towarów  
i  produktów gotowych - rozpoczęto nie wcześniej niż 3 miesiące przed końcem 
roku obrotowego, a zakończono do 15 dnia następnego roku, ustalenie zaś stanu 
nastąpiło przez dopisanie lub odpisanie od stanu stwierdzonego drogą spisu 
z natury lub potwierdzenia salda - przychodów i rozchodów (zwiększeń 
i zmniejszeń), jakie nastąpiły między datą spisu lub potwierdzenia a dniem 
ustalenia stanu wynikającego z ksiąg rachunkowych, przy czym stan wynikający  
z  ksiąg rachunkowych nie może być ustalony po dniu bilansowym; 

2. zapasów materiałów, towarów, produktów gotowych i półproduktów znajdujących 
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się w strzeżonych składowiskach i objętych ewidencją ilościowo-wartościową - 
przeprowadzono raz w ciągu 2 lat; 

3. nieruchomości zaliczonych do środków trwałych oraz inwestycji, jak też 
znajdujących się na terenie strzeżonym innych środków trwałych oraz maszyn 
i urządzeń wchodzących w skład środków trwałych w budowie - przeprowadzono 
raz w ciągu 4 lat; 

4. zapasów towarów i materiałów (opakowań) objętych ewidencją wartościową 
w punktach obrotu detalicznego jednostki - przeprowadzono raz w roku; 

5. zapasów drewna w jednostkach prowadzących gospodarkę leśną - 
przeprowadzono raz w roku.  

Zgodnie z art. 27 ust. 1 i 2 ustawy o rachunkowości przeprowadzenie i wyniki inwentaryzacji 

należy odpowiednio udokumentować i powiązać z zapisami ksiąg rachunkowych. 

Ujawnione w toku inwentaryzacji różnice między stanem rzeczywistym a  stanem 

wykazanym w księgach rachunkowych należy wyjaśnić i rozliczyć w  księgach rachunkowych 

tego roku obrotowego, na który przypadał termin inwentaryzacji.  

 

 

 


